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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JOÃO CÂMARA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 19

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 89

01.3 Total de seções não instaladas

108

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

89

89

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 26.816

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 26.816

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 26.816

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 23.274

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

23.274

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,79%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,21% 3.542
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

23.274

22.122

349

803

Votos nulos na urna 803

95,05%

1,50%

3,45%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 22.122



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:31:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JOÃO CÂMARA - RN

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

89

89

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 26.816

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 26.816

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 26.816

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 23.274

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

23.274

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,79%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,21% 3.542

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

23.274

22.357

244

673

Votos nulos na urna 673

96,06%

1,05%

2,89%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 22.357

Votos nominais 98,21% 21.957

Votos para legenda 1,79% 400

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA SILVA, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) JOÃO CÂMARA-
RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 17132 - JOÃO CÂMARA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0010 0023 / 121 0058 / 122 363 317 Não  Apurada / Agregação

0010 0023 / 121 0099 / 120 363 317 Não  Apurada / Agregação

0010 0024 / 123 0061 / 123 246 216 Não  Apurada / Agregação

0010 0028 / 123 0088 / 126 249 218 Não  Apurada / Agregação

0010 0054 / 137 0060 / 137 274 233 Não  Apurada / Agregação

0010 0056 / 137 0053 / 137 274 231 Não  Apurada / Agregação

0010 0057 / 124 0062 / 124 248 211 Não  Apurada / Agregação

0010 0063 / 165 0093 / 166 331 279 Não  Apurada / Agregação

0010 0064 / 137 0059 / 138 275 245 Não  Apurada / Agregação

0010 0065 / 384 0181 / 64 448 386 Não  Apurada / Agregação

0010 0070 / 125 0170 / 39 164 137 Não  Apurada / Agregação

0010 0084 / 174 0025 / 178 352 304 Não  Apurada / Agregação

0010 0145 / 393 0183 / 4 397 368 Não  Apurada / Agregação

0010 0151 / 182 0153 / 185 367 309 Não  Apurada / Agregação

0010 0157 / 385 0182 / 43 428 382 Não  Apurada / Agregação

0010 0175 / 76 0115 / 304 380 336 Não  Apurada / Agregação

0010 0177 / 26 0116 / 302 328 296 Não  Apurada / Agregação

0010 0178 / 17 0109 / 191 208 183 Não  Apurada / Agregação

0010 0180 / 12 0026 / 178 190 158 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:31:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

MUDA JOÃO CÂMARA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - AIZE TALIANNE BEZERRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

HOLDERLIN SILVA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito

VONTADE DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MAURICIO CAETANO
DAMACENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JANICLEIDE DOS SANTOS DE
ANDRADE MONTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO MATIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - MARCOS ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - IRANI ANTUNES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11112 - DENILSON VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - JOSÉ TERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - AMISTRONG BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - SAMARA FREITAS DA
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ALANNE TALITA BEZERRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - EDILSON EPIFANIO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - LUILSON SANTOS DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FERNANDO ANTONIO
MARTINS GUILHERME

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:31:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

11700 - JOANA DARK DANTAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FLAVIO SAMI ALVES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11800 - ROSIANE MARTINS
CÂMARA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - JOSENILDO TEIXEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - MARIA DVANIA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - EDIMAR ARAUJO FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - VANUZIA GUEDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - JURANDIR SANTANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - JOSE CICERO TAVARES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSÉ JANDERLEI MATOS
DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - SILVANO CARLOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - JOSÉ GERMANO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARIA LETÍCIA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44221 - CLEONICE BEZERRA DE
OLIVEIRA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSÉ GILBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44234 - DIZELIA DO VALE
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - KELLY CRISTINE DA SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ADEMIR FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44455 - FRANCISCO RUBENS
PINHEIRO NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - JOÃO CAETANO
DAMASCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - BEATRIZ DOS SANTOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - DANIEL GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - JAKSON ROB SEVERO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - JESKA THAYSE DA SILVA
FERNANDES DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13613 - GERALDO ZACARIAS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - WALLACE VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - JOSERLANIA JORLANY
LEITE DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - REINALDO ATALIBA
BEZERRIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - JOSÉ RIBAMAR LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - HÊNIO SILVA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43345 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43444 - RAIMUNDO ANTUNES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43555 - VANUZIA PEREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43666 - MANOEL JOANILSON
FELICIANO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - DAMIÃO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65333 - TACIANE BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - LINDOMAR LOPES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50123 - DAMIAO DE SOUZA
SABINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50231 - LUCIANO PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50789 - SULAMITA DE SOUTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / MDB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDA JOÃO CÂMARA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

REPUBLICANOS / PP / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VONTADE DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 0807 828 828Válido (legenda)

43 - PV 37 03.641 3.678 3.678Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 0158 159 159Válido (legenda)

59 04.606 4.665 4.665

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 4 00 4 4Válido (legenda)

50 - PSOL 1 053 54 54Válido (legenda)

5 053 58 58

96 7.133 7.22911 - PP 7.2290 Válido (legenda)

4 304 30830 - NOVO 3080 Válido (legenda)

236 9.861 10.09744 - UNIÃO 10.0970 Válido (legenda)

Resumo 400 021.957 22.357

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

22.357
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

172,00

Votos nulos e nulos técnicos :

21.957

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

244

13

Votos anulados sub judice :

673

22.357

Votos de legenda (C) :

0

400

1.720

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 344,00

1.376,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.133 9611 - PP 7.229 4 9 4

304 430 - NOVO 308 0 1 0

9.861 23644 - UNIÃO 10.097 5 12 5

4.606 59Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.665 2 7 2

53 5Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

58 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 22:30:27, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 21.957 400 22.357 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.133 96 411 - PP 7.229 4 0 0 3 1445.800000
000000000

  420.29

9.861 236 544 - UNIÃO 10.097 5 0 0 6 1682.833333
333333333*

  587.03

4.606 59 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.665 2 0 0 3 1555.000000
000000000

  271.22

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.133 96 411 - PP 7.229 4 0 0 3 1445.800000
000000000

  420.29

9.861 236 544 - UNIÃO 10.097 5 1 1 5 1442.428571
428571429

  587.03

4.606 59 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.665 2 0 0 3 1555.000000
000000000*

  271.22

Resultado em 06/10/2024 22:30:27, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.720

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.133 9611 - PP 7.229 4 0 4

304 430 - NOVO 308 0 0 0

9.861 23644 - UNIÃO 10.097 5 1 6

4.606 59Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.665 2 1 3

53 5Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

58 0 0 0

Resumo 21.957 400 22.357 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 22:30:27, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.369 51,39% Eleito*45 - AIZE TALIANNE BEZERRA DE SOUZA Válido

HOLDERLIN SILVA DE ARAUJO

10.753 48,61% Não eleito44 - MAURICIO CAETANO DAMACENA Válido

JANICLEIDE DOS SANTOS DE ANDRADE MONTE

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.291 Eleito por QP*11777 - FLAVIO SAMI ALVES DE BRITO Válido

1.244 Eleito por QP*44222 - JOSÉ GILBERTO DA SILVA Válido

1.085 Eleito por QP*11111 - IRANI ANTUNES DE MIRANDA Válido

1.004 Eleito por QP*44888 - DANIEL GOMES DA SILVA Válido

973 Eleito por QP*44000 - JOSÉ JANDERLEI MATOS DA SILVEIRA Válido

958 Eleito por QP*44044 - SILVANO CARLOS DE SOUZA Válido

956 Eleito por QP*44999 - JAKSON ROB SEVERO DA SILVA Válido

936 Eleito por QP*43333 - HÊNIO SILVA DE ARAUJO Válido

933 Eleito por média*44455 - FRANCISCO RUBENS PINHEIRO NUNES Válido

865 Eleito por QP*11555 - FERNANDO ANTONIO MARTINS GUILHERME Válido

862 Eleito por QP*11800 - ROSIANE MARTINS CÂMARA DA COSTA Válido

828 1º Suplente44333 - KELLY CRISTINE DA SILVA ANDRADE Válido

825 2º Suplente44444 - ADEMIR FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

817 Eleito por QP*43444 - RAIMUNDO ANTUNES DE MIRANDA Válido

798 1º Suplente11123 - AMISTRONG BEZERRA DA SILVA Válido

752 3º Suplente44777 - BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

728 2º Suplente11456 - LUILSON SANTOS DA CUNHA Válido

674 Eleito por média*13123 - JESKA THAYSE DA SILVA FERNANDES DA CUNHA Válido

638 1º Suplente43123 - REINALDO ATALIBA BEZERRIL Válido

618 3º Suplente11333 - ALANNE TALITA BEZERRA DE SOUZA Válido

551 2º Suplente43111 - JOSERLANIA JORLANY LEITE DO NASCIMENTO Válido

496 4º Suplente44555 - JOÃO CAETANO DAMASCENA Válido

465 5º Suplente44221 - CLEONICE BEZERRA DE OLIVEIRA CRUZ Válido

295 4º Suplente11000 - FRANCISCO MATIAS Válido

293 5º Suplente11444 - EDILSON EPIFANIO SILVA Válido

277 3º Suplente43222 - JOSÉ RIBAMAR LEITE Válido

252 6º Suplente44111 - JOSÉ GERMANO FILHO Válido

209 4º Suplente43666 - MANOEL JOANILSON FELICIANO BARBOSA Válido

182 Não eleito30123 - EDIMAR ARAUJO FARIAS Válido

135 5º Suplente43000 - WALLACE VIEIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

133 6º Suplente13613 - GERALDO ZACARIAS DE ANDRADE Válido

99 7º Suplente44123 - MARIA LETÍCIA GOMES DA SILVA Válido

89 6º Suplente11700 - JOANA DARK DANTAS Válido

78 7º Suplente65222 - DAMIÃO PEREIRA DA SILVA Válido

78 7º Suplente11011 - MARCOS ANTONIO DE SOUZA Válido

76 8º Suplente44234 - DIZELIA DO VALE MONTEIRO Válido

63 Não eleito30000 - JOSENILDO TEIXEIRA DA SILVA Válido

52 8º Suplente65777 - LINDOMAR LOPES DA SILVA Válido

51 8º Suplente11112 - DENILSON VIEIRA DA SILVA Válido

50 9º Suplente43345 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS Válido

41 9º Suplente11122 - JOSÉ TERTO DA SILVA Válido

39 10º Suplente11222 - SAMARA FREITAS DA CÂMARA Válido

38 Não eleito30555 - JOSE CICERO TAVARES DA SILVA Válido

28 10º Suplente65333 - TACIANE BARBOSA Válido

28 11º Suplente43555 - VANUZIA PEREIRA DE LIMA Válido

23 Não eleito50231 - LUCIANO PEREIRA DE SOUZA Válido

23 Não eleito50123 - DAMIAO DE SOUZA SABINO Válido

11 Não eleito30222 - VANUZIA GUEDES Válido

7 Não eleito50789 - SULAMITA DE SOUTO PEREIRA Válido

7 Não eleito30333 - JURANDIR SANTANA DA SILVA Válido

3 Não eleito30111 - MARIA DVANIA ALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

MUDA JOÃO CÂMARA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.369 51.39% Eleito*45 - AIZE TALIANNE BEZERRA DE SOUZA Válido

HOLDERLIN SILVA DE ARAUJO

VONTADE DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.753 48.61% Não eleito44 - MAURICIO CAETANO DAMACENA Válido

JANICLEIDE DOS SANTOS DE ANDRADE MONTE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:24, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.291 Eleito por QP*11777 - FLAVIO SAMI ALVES DE BRITO Válido

1.085 Eleito por QP*11111 - IRANI ANTUNES DE MIRANDA Válido

865 Eleito por QP*11555 - FERNANDO ANTONIO MARTINS GUILHERME Válido

862 Eleito por QP*11800 - ROSIANE MARTINS CÂMARA DA COSTA Válido

798 1º Suplente11123 - AMISTRONG BEZERRA DA SILVA Válido

728 2º Suplente11456 - LUILSON SANTOS DA CUNHA Válido

618 3º Suplente11333 - ALANNE TALITA BEZERRA DE SOUZA Válido

295 4º Suplente11000 - FRANCISCO MATIAS Válido

293 5º Suplente11444 - EDILSON EPIFANIO SILVA Válido

89 6º Suplente11700 - JOANA DARK DANTAS Válido

78 7º Suplente11011 - MARCOS ANTONIO DE SOUZA Válido

51 8º Suplente11112 - DENILSON VIEIRA DA SILVA Válido

41 9º Suplente11122 - JOSÉ TERTO DA SILVA Válido

39 10º Suplente11222 - SAMARA FREITAS DA CÂMARA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

182 Não eleito30123 - EDIMAR ARAUJO FARIAS Válido

63 Não eleito30000 - JOSENILDO TEIXEIRA DA SILVA Válido

38 Não eleito30555 - JOSE CICERO TAVARES DA SILVA Válido

11 Não eleito30222 - VANUZIA GUEDES Válido

7 Não eleito30333 - JURANDIR SANTANA DA SILVA Válido

3 Não eleito30111 - MARIA DVANIA ALVES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.244 Eleito por QP*44222 - JOSÉ GILBERTO DA SILVA Válido

1.004 Eleito por QP*44888 - DANIEL GOMES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

973 Eleito por QP*44000 - JOSÉ JANDERLEI MATOS DA SILVEIRA Válido

958 Eleito por QP*44044 - SILVANO CARLOS DE SOUZA Válido

956 Eleito por QP*44999 - JAKSON ROB SEVERO DA SILVA Válido

933 Eleito por média*44455 - FRANCISCO RUBENS PINHEIRO NUNES Válido

828 1º Suplente44333 - KELLY CRISTINE DA SILVA ANDRADE Válido

825 2º Suplente44444 - ADEMIR FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

752 3º Suplente44777 - BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

496 4º Suplente44555 - JOÃO CAETANO DAMASCENA Válido

465 5º Suplente44221 - CLEONICE BEZERRA DE OLIVEIRA CRUZ Válido

252 6º Suplente44111 - JOSÉ GERMANO FILHO Válido

99 7º Suplente44123 - MARIA LETÍCIA GOMES DA SILVA Válido

76 8º Suplente44234 - DIZELIA DO VALE MONTEIRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

936 Eleito por QP*43333 - HÊNIO SILVA DE ARAUJO Válido

817 Eleito por QP*43444 - RAIMUNDO ANTUNES DE MIRANDA Válido

674 Eleito por média*13123 - JESKA THAYSE DA SILVA FERNANDES DA CUNHA Válido

638 1º Suplente43123 - REINALDO ATALIBA BEZERRIL Válido

551 2º Suplente43111 - JOSERLANIA JORLANY LEITE DO NASCIMENTO Válido

277 3º Suplente43222 - JOSÉ RIBAMAR LEITE Válido

209 4º Suplente43666 - MANOEL JOANILSON FELICIANO BARBOSA Válido

135 5º Suplente43000 - WALLACE VIEIRA DA SILVA Válido

133 6º Suplente13613 - GERALDO ZACARIAS DE ANDRADE Válido

78 7º Suplente65222 - DAMIÃO PEREIRA DA SILVA Válido

52 8º Suplente65777 - LINDOMAR LOPES DA SILVA Válido

50 9º Suplente43345 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS Válido

28 10º Suplente65333 - TACIANE BARBOSA Válido

28 11º Suplente43555 - VANUZIA PEREIRA DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

23 Não eleito50231 - LUCIANO PEREIRA DE SOUZA Válido

23 Não eleito50123 - DAMIAO DE SOUZA SABINO Válido

7 Não eleito50789 - SULAMITA DE SOUTO PEREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:27, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

798 1º Suplente11123 - AMISTRONG BEZERRA DA SILVA Válido

728 2º Suplente11456 - LUILSON SANTOS DA CUNHA Válido

618 3º Suplente11333 - ALANNE TALITA BEZERRA DE SOUZA Válido

295 4º Suplente11000 - FRANCISCO MATIAS Válido

293 5º Suplente11444 - EDILSON EPIFANIO SILVA Válido

89 6º Suplente11700 - JOANA DARK DANTAS Válido

78 7º Suplente11011 - MARCOS ANTONIO DE SOUZA Válido

51 8º Suplente11112 - DENILSON VIEIRA DA SILVA Válido

41 9º Suplente11122 - JOSÉ TERTO DA SILVA Válido

39 10º Suplente11222 - SAMARA FREITAS DA CÂMARA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

828 1º Suplente44333 - KELLY CRISTINE DA SILVA ANDRADE Válido

825 2º Suplente44444 - ADEMIR FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

752 3º Suplente44777 - BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

496 4º Suplente44555 - JOÃO CAETANO DAMASCENA Válido

465 5º Suplente44221 - CLEONICE BEZERRA DE OLIVEIRA CRUZ Válido

252 6º Suplente44111 - JOSÉ GERMANO FILHO Válido

99 7º Suplente44123 - MARIA LETÍCIA GOMES DA SILVA Válido

76 8º Suplente44234 - DIZELIA DO VALE MONTEIRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

638 1º Suplente43123 - REINALDO ATALIBA BEZERRIL Válido

551 2º Suplente43111 - JOSERLANIA JORLANY LEITE DO NASCIMENTO Válido

277 3º Suplente43222 - JOSÉ RIBAMAR LEITE Válido

209 4º Suplente43666 - MANOEL JOANILSON FELICIANO BARBOSA Válido

135 5º Suplente43000 - WALLACE VIEIRA DA SILVA Válido

133 6º Suplente13613 - GERALDO ZACARIAS DE ANDRADE Válido

78 7º Suplente65222 - DAMIÃO PEREIRA DA SILVA Válido

52 8º Suplente65777 - LINDOMAR LOPES DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

50 9º Suplente43345 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS Válido

28 10º Suplente65333 - TACIANE BARBOSA Válido

28 11º Suplente43555 - VANUZIA PEREIRA DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.369 51.39% Eleito*45 - AIZE TALIANNE BEZERRA DE SOUZA Válido

HOLDERLIN SILVA DE ARAUJO

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.291 Eleito por QP*11777 - FLAVIO SAMI ALVES DE BRITO Válido

1.244 Eleito por QP*44222 - JOSÉ GILBERTO DA SILVA Válido

1.085 Eleito por QP*11111 - IRANI ANTUNES DE MIRANDA Válido

1.004 Eleito por QP*44888 - DANIEL GOMES DA SILVA Válido

973 Eleito por QP*44000 - JOSÉ JANDERLEI MATOS DA SILVEIRA Válido

958 Eleito por QP*44044 - SILVANO CARLOS DE SOUZA Válido

956 Eleito por QP*44999 - JAKSON ROB SEVERO DA SILVA Válido

936 Eleito por QP*43333 - HÊNIO SILVA DE ARAUJO Válido

933 Eleito por média*44455 - FRANCISCO RUBENS PINHEIRO NUNES Válido

865 Eleito por QP*11555 - FERNANDO ANTONIO MARTINS GUILHERME Válido

862 Eleito por QP*11800 - ROSIANE MARTINS CÂMARA DA COSTA Válido

817 Eleito por QP*43444 - RAIMUNDO ANTUNES DE MIRANDA Válido

674 Eleito por média*13123 - JESKA THAYSE DA SILVA FERNANDES DA CUNHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:30:27, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


